
 
 

 

 

Číslo smlouvy: 2023 2054 

Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

Smluvní strany 

Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín 

Sídlo:   E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Zastupuje:  Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

Pověřen jednáním: xxxxx 

IČO:   62157124 

DIČ:   CZ262157124 

Zápis v OR:  601 - Veřejná vysoká škola 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 334801/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

AGRICO s.r.o. 

Sídlo:   Rybářská 671, 379 01 Třeboň II 

Zastupuje:  Ing. Šárka Nováková, prokura 

IČO:   26032163 

DIČ:   CZ26032163 

Zápis v OR: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 10143 

Bankovní spojení:      Raiffeisenbank a.s, č. účtu: 9977997722/5500 

(dále jen „zhotovitel“)  

1. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.  

Předmětem smlouvy (dílem) je podle dohody účastníků oprava šnekového dopravníku.  

Název zakázky: „Oprava šnekového dopravníku“ 

 

2. Místo plnění  

Místem plnění díla pracoviště chovu skotu Kunín 

 

 

3. Provádění díla a jeho odevzdání a převzetí 

Dílo bude prováděno v termínu vhodném z hlediska provozních a klimatických podmínek: 

Předpokládané zahájení: dle domluvy 

Předpokládané dokončení:  31. 12. 2023 

 

 

Na přesném termínu provedení díla se smluvní strany dohodnou prostřednictvím osob 

pověřených jednáním ve věcech technických v souladu s bodem 8. této smlouvy.  



 

Pro případ vzniku objektivní překážky pro provádění díla se doba dokončení díla prodlužuje o 

dobu trvání překážky. Za objektivní překážku se považuje zejména neposkytnutí součinnosti 

ze strany objednatele podle této smlouvy, nevhodné klimatické podmínky pro provádění díla 

apod. 

Objednatel je oprávněn žádat změnu díla (např. změnu rozsahu díla) pouze za podmínky, že 

tuto požadovanou změnu projedná se zhotovitelem v dostatečném časovém předstihu 

s ohledem na průběh díla. Pokud se na změně díla účastníci dohodnou, uzavřou písemný 

dodatek k této smlouvě, ve kterém budou obsažena potřebná ujednání.  

Zhotovitel je oprávněn předat dokončené dílo i před sjednaným termínem. O předání 

předmětu díla jsou účastníci povinni sepsat předávací protokol. Objednatel je povinen převzít 

předmět díla, pokud je toto způsobilé sloužit svému účelu. Drobné vady předmětu díla nebo 

jeho částí nemající vliv na celkovou funkčnost díla neopravňují objednatele odmítnout 

převzetí díla. Dílo se v tomto případě považují za předané, i když objednatel jeho převzetí 

odmítne.  

 

4. Cena díla 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky a dalších 

podkladů daných zhotovitelem v souhrnné výši 

 

  Cena díla bez DPH      95.149,- Kč  

  DPH 21 %       19.982,- Kč 

  Cena díla celkem včetně DPH             115.131,- Kč   

 

5. Platební podmínky  

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na shora uvedený účet zhotovitele ve výši podle 

článku č. 4 této smlouvy, a to včetně zákonné výše DPH. Zaplacením na účet zhotovitele se 

rozumí připsaní příslušné částky na účet zhotovitele. 

 

Objednatel a zhotovitel se dále dohodli:  

• Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění 

(dále jen „faktura“).  

• Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od data vzniku 

zdanitelného plnění uvedeného na faktuře. 

• Součástí faktury bude výkaz provedených úkonů a rozpis materiálu.  

 

6. Odpovědnost za vady   

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla, která běží od převzetí šnekového dopravníku 

objednatelem. Zhotovitel ručí za plnou funkčnost opravovaných a vyměněných částí v délce 

24 měsíců. 

 

Záruka se nevztahuje na vady zaviněné nesprávným užíváním díla nebo na opotřebení věci 

způsobené obvyklým užíváním. 

 

7. Smluvní sankce 

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury uhradí objednatel smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  



 

V případě prodlení zhotovitele s předáním díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení, pokud k prodlení došlo 

prokazatelným zaviněním zhotovitele.  

Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 

této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen se vyjádřit 

k reklamaci do tří pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších tří pracovních dnů od tohoto 

vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní 

zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší.  

Pokuty sjednané touto smlouvou hradí objednatel i zhotovitel nezávisle na tom zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 

 

8. Ostatní povinnosti účastníků 

Zhotovitel prohlašuje, že:  

• veškeré práce budou prováděny kompletně, kvalitně a v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, normami a technologickými postupy, zajistí odborné vedení a 

provádění prací, 

• pokud je to potřeba, zajistí na své náklady práci jeřábu a jiné manipulační techniky, 

• má sjednané platné pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu s dostatečným 

limitem plnění pro případ vzniku škody. 

Objednatel se zavazuje, že v průběhu provádění díla bude zhotoviteli poskytovat součinnost 

potřebnou k řádnému provedení díla. K tomu je zmocněn především technický dozor 

objednatele. 

Osoby pověřené jednáním ve věcech technických:  

 

Za objednatele:                                 xxxxx,      tel. č. + xxxxx                            

Za zhotovitele:                                  xxxxx,      tel. č. +xxxxx           
  

 

 

Osoba pověřená jednáním ve věcech technických je oprávněna odsouhlasit soupis 

provedených prací, zastupuje objednatele při projednávání zhotovitelem navržených dohod o 

změnách materiálů a použitých technologií i případných víceprací. 

Vícepracemi se rozumí veškerá činnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad rámec 

povinností daných touto smlouvou. Na provedení víceprací, jakož i na výši a způsobu jejich 

úhrady se smluvní strany předem písemně dohodnou.  

 

9. Závěrečná ustanovení 

Účastníci a jejich zástupci výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, ke dni 

uzavření smlouvy se nenachází v platební neschopnosti ani úpadku a jsou schopni řádně plnit 

závazky z této smlouvy, přičemž jim není známa žádná skutečnost, která by tento stav měla 

v budoucnu změnit. 

Podle dohody účastníků budou veškeré případné spory plynoucí z této smlouvy přednostně 

řešeny smírnou cestou. Pro případ, že se účastníci na vyřešení sporu nedohodnou, mají právo 

obrátit se na příslušný soud. Podle dohody účastníků je v případě sporu k projednání věci 

místně příslušný soud, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 



 

Objednatel prohlašuje, že byl zhotovitelem seznámen se základními informacemi o ochraně 

osobních údajů fyzických osob v rámci činnosti zájemce, přičemž úplné znění základních 

informací je ke stažení na odkazu http://www.agrico.cz/. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

Příloha: Cenová nabídka 

 

 

 

V Třeboni dne 15. 11. 2023 
 

 

 

 
..................................……………………….. ......................................................... 

       VETUNI ŠZP Nový Jičín AGRICO s.r.o. 

 Ing. Radek Haas, ředitel podniku Ing. Šárka Nováková, prokurista 

 

 

 

 

 

http://www.agrico.cz/

